
Администрация Миллеровского района 

 

Муниципальное учреждение Управление образования 

Миллеровского района 

 

 

Приказ 

 

от 22.10.2025                   №  1048        г. Миллерово 

 
О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам 

в 2025–2026  учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок), постановлением 

Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об 

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи» (далее - СП 2.4.3648-20), во исполнение приказа Министерства 

образования Ростовской области от 03.10.2025 № 3 1 7  «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2025-26 учебном году», методическими 

рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году (Москва, 

2025 год), в целях реализации мероприятий по выявлению, поддержке и 

сопровождению одаренных детей 

  

приказываю: 

 

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам в 2025–2026 учебном году (далее – МЭ ВсОШ) 

согласно утвержденной организационно-технологической модели и утвержденным 

срокам (приложение №1). 

2. Утвердить: 

2.1. оргкомитет МЭ ВсОШ (приложение №2); 

2.2. состав членов жюри МЭ ВсОШ (приложение №3); 

2.3. состав членов апелляционной комиссии МЭ ВсОШ (далее – члены АК) 

(приложение №4); 

 

2.3. график работы жюри МЭ ВсОШ по проверке олимпиадных работ 

(приложение № 5); 

2.4. график рассмотрения апелляций участников МЭ ВсОШ (приложение №6); 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_371594/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_371594/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_371594/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_371594/


2.5. места проведения МЭ ВсОШ и ответственных членов оргкомитета 

(приложение №7); 
 

3. Назначить ответственным исполнителем за организацию и проведение 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2025-2026 учебном году на территории 

Миллеровского района МБУ ДПО «Методический и ресурсный центр» (далее – 

МБУ ДПО «МиРЦ») . 

4. Начальнику МБУ ДПО «МиРЦ» И. Г. Маяцкой: 

4.1. обеспечить проведение МЭ ВсОШ на территории Миллеровского района в 

соответствии с требованиями к проведению муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету, 

утвержденными в установленном порядке, Порядком проведения Всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», и действующими на момент проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования, в том числе 

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 30.06.2020 №16, в сроки согласно приложению № 1; 

  4.2. назначить площадки прохождения МЭ ВсОШ : 

- МБОУ гимназия №1, МБОУ СОШ №2, МБОУ СОШ №4, МОУ СОШ №5, МБОУ 

лицей №7, МБОУ СОШ №8, МБУ ДО СЮТ–согласно графику (приложение №7); 

4.3. назначить лиц, ответственных за проведение МЭ ВсОШ на территории 

Миллеровского района, возложив на них ответственность за: 

- обеспечение информационной защиты заданий, разработанных 

региональными предметно-методическими комиссиями, от разглашения 

содержащейся в них информации с принятием мер по защите указанной 

информации от неправомерного доступа, уничтожения, блокирования, копирования, 

предоставления, распространения, а также иных неправомерных действий в 

отношении такой информации в соответствии с законодательством Российской 

Федерации; 

- соблюдение мер информационной безопасности при тиражировании заданий, 

а также при доставке этих материалов в места проведения МЭ ВсОШ и исключение 

доступа к заданиям лиц, не уполномоченных на ознакомление с указанной 

информацией; 

4.4. довести до сведения руководителей ОО информацию о сроках и местах 

проведения МЭ ВсОШ; 

4.5. по итогам МЭ ВсОШ на территории Миллеровского района подготовить 

отчётность в сроки согласно приказу Министерства образования Ростовской области 

от 03.10.2025 № 317 «О проведении муниципального этапа всероссийской 



олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2025–26 учебном 

году»; 

4.6. подготовить команду учащихся образовательных организаций на 

основании итогов проведения муниципального этапа олимпиады для участия в 

региональном этапе всероссийской олимпиады школьников 2025–2026 учебного 

года. 

5. Членам оргкомитета МЭ ВсОШ: 

5.1. получить в день проведения олимпиады от муниципального координатора 

Ткаченко Т. А. зашифрованный архив с ОЗ; 

5.2. перенести на электронный носитель (обеспечение соблюдения мер 

информационной безопасности и исключения доступа к заданиям лиц, не 

уполномоченных на ознакомление с указанной информацией); 

5.3. передать в 9:00 в день олимпиады ответственному организатору в ОО 

архив с ОЗ; 

5.4. осуществлять: 

 контроль тиражирования ОЗ в аудиториях проведения олимпиады; 

 контроль соблюдения Порядка проведения ВсОШ в месте проведения 

олимпиады; 

 контроль сбора работ участников в аудиториях, их сканирование; 

 передачу оригиналов работ, анкет участников, текстов заданий координатору 

МЭ (Ткаченко Т. А.). 

 

6. Жюри МЭ ВсОШ: 

 6.1. обеспечить информационную защиту при проверке олимпиадных работ; 

 6.2. неразглашение содержащейся информации в олимпиадных работах и 

ключах с принятием мер по защите указанной информации от неправомерного 

доступа, уничтожения, блокирования, копирования, предоставления, 

распространения, а также иных неправомерных действий в отношении такой 

информации в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

 

7. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций 

Миллеровского района: 

7.1. предоставить всем участникам МЭ ВсОШ равные условия участия в 

соответствии с действующими на момент проведения олимпиады и санитарно-

эпидемиологическими правилами, и нормами; 

7.2. организовать оф-лайн видеонаблюдение в аудиториях, задействованных в 

проведении МЭ ВсОШ; 

7.3. освободить в установленном порядке обучающихся общеобразовательных 

организаций - участников МЭ ВсОШ от учебной нагрузки на дни проведения МЭ 

ВсОШ, с обязательным ознакомлением с указанными распорядительными актами 

их родителей (законных представителей); 

7.4. обеспечить в аудиториях проведения МЭ ВсОШ наличие исправного 

компьютерного оборудования для печати и сканирования олимпиадных заданий; 

7.5. провести инструктаж по технике безопасности с участниками 

муниципального этапа олимпиады; 



7.6. обеспечить участие учителей-предметников, входящих в состав 

предметных жюри согласно приложению № 3, в сроки согласно приложению №5 

для проверки олимпиадных работ; 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

 

И.о. начальника МУ УО 

Миллеровского района        Д.Н. Крецу 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Инна Геннадьевна Маяцкая 

+7(86385) 2-11-65 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение №1 

 к приказу МУ УО Миллеровского района 
от «22» октября 2025 г. №1048 

 

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2025–2026 учебном году 

 
Предмет Классы  Дата 

проведения 
Время 

проведения 

    
Экономика  8-11 06.11.2025 

 

10-00 

Русский язык 7-11 07.11.2025 10-00 

Физическая 

культура 

7–11 

 

08.11.2025 10-00 

Право 

Русский язык (нач. 

шк.) 

7-11 

3-4 

10.11.2025 10-00 

География  7-11 11.11.2025 10-00 

История 7-11 12.11.2025 10-00 

Труд (технология) 7-11 13.11.2025 10-00 

Литература  7-11 14.11.2025 10-00 

ОБЗР 7-11 15.11.2025 10-00 

Обществознание  7-11 17.11.2025 10-00 

Экология 

Окружающий мир 

(нач. шк) 

 

9-11 

3-4 

18.11.2025 10-00 

Астрономия,  

МХК (искусство) 

7-11 19.11.2025 10-00 

Английский язык 7–11 

 

20.11.2025 10-00 

Физика 7-11 21.11.2025 10-00 

Биология 7-11 22.11.2025 10-00 

Химия 7-11 24.11.2025 10-00 

Математика 7-11 25.11.2025 10-00 

Информатика  

(«Програмирование», 

«Информационная 

безопасность») 

Математика (нач. 

шк.) 

7–11 

 

 

 

3-4 

26.11.2025 10-00 

Информатика 

(«Искусственный 

интеллект», 

«Робототехника») 

7-11 27.11.2025 10-00 

 

 

 

 



 

 

Приложение №2 

 к приказу МУ УО Миллеровского района 

от «22» октября 2025 г. №1048 

 

Состав оргкомитета 

 муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2025–2026 учебном году  
 

Васильева Инна Николаевна – заместитель начальника МУ УО 

Миллеровского района, председатель оргкомитета; 

Маяцкая Инна Геннадьевна - начальник МБУ ДПО «МиРЦ», заместитель 

председателя оргкомитета;  

Ткаченко Татьяна Алексеевна - методист МБУ ДПО «МиРЦ», член 

оргкомитета; 

Слободчикова Валентина Анатольевна - методист МБУ ДПО «МиРЦ», член 

оргкомитета; 

Сахненко Елена Фёдоровна - методист МБУ ДПО «МиРЦ», член оргкомитета; 

Наполова Ирина Сергеевна - методист МБУ ДПО «МиРЦ», член оргкомитета; 

Синякова Анна Владимировна - методист МБУ ДПО «МиРЦ», член 

оргкомитета; 

Лаврухина Галина Викторовна- директор МБУ ДО СЮТ; 

Лазуренко Оксана Николаевна - председатель жюри по английскому языку, 

член оргкомитета (по согласованию); 

Шаповалов Владимир Николаевич - председатель жюри по физической 

культуре и ОБЗР, член оргкомитета (по согласованию); 

Буевич Елена Викторовна - председатель жюри по географии, член 

оргкомитета (по согласованию); 

Косаренко Юлия Ивановна - председатель жюри по истории, обществознанию, 

праву, член оргкомитета (по согласованию); 

Лесовая Елена Александровна- председатель жюри по экономике, член 

оргкомитета (по согласованию); 

Пупкова Татьяна Ивановна - председатель жюри по биологии, экологии, член 

оргкомитета (по согласованию); 

Рудая Марина Павловна- председатель жюри по русского языка, член 

оргкомитета (по согласованию); 

Кононенко Юлия Сергеевна - председатель жюри по литературе, член 

оргкомитета (по согласованию);  

Пчелинцева Елена Модестовна - председатель жюри по химии, член 

оргкомитета (по согласованию); 

Колесникова Татьяна Васильевна - председатель жюри по математике, член 

оргкомитета (по согласованию); 

Чернова Елена Николаевна - председатель жюри по физике и астрономии, член 

оргкомитета (по согласованию); 

Лазуренко Андрей Михайлович, председатель жюри по труду (технологии) 



(юноши), член оргкомитета (по согласованию); 

Печорина Инна Александровна, председатель жюри по труду (технологии) 

(девушки), член оргкомитета (по согласованию); 

Кутькова Виктория Сергеевна, председатель жюри по искусству (МХК), член 

оргкомитета (по согласованию); 

Мельдер Карина Сергеевна, председатель жюри по русскому языку, 

математике, окружающему миру (3-4 классы), член оргкомитета (по согласованию) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение №5 

 к приказу МУ УО Миллеровского района 
от «22 » октября 2025 г. №1048 

 

График работы жюри по проверке олимпиадных работ 
  

Предмет 

Время 

начала 

проверки 

Дата проверки Место проверки 

Экономика  12-00 07.11.25 МБУ ДПО «МиРЦ» 

Русский язык 12-00 10.11.25 МБОУ СОШ №4 

Физическая 

культура 
12-00 10.11.25 МБУ ДПО «МиРЦ»  

Право 
Русский язык 
(нач. шк.) 

12-00 
11.11.25 

 
МБОУ СОШ №8 

МБУ ДПО «МиРЦ» 
География  12-00 12.11.25 МБУ ДПО «МиРЦ» 

История 12-00 13.11.25 МБУ ДПО «МиРЦ» 
Труд (технология) 12-00 14.11.25 МБУ ДПО «МиРЦ» 

Литература  12-00 17.11.25 МБОУ СОШ №4 

ОБЗР 12-00 17.11.25 МБУ ДПО «МиРЦ» 
Обществознание  12-00 18.11.25 МБУ ДПО «МиРЦ» 
Экология  
Окружающий 
мир (нач. шк) 

12-00 19.11.25 МБУ ДПО «МиРЦ» 

Астрономия,  
МХК (искусство) 

12-00 20.11.25 МБУ ДПО «МиРЦ» 

Английский язык 
12-00 21.11.25 

МБУ ДПО «МиРЦ»  
 

Физика 12-00 24.11.25 МБУ ДПО «МиРЦ» 
Биология 12-00 24.11.25 МБОУ СОШ №4 
Химия 12-00 25.11.25 МБУ ДПО «МиРЦ» 
Математика 12-00 26.11.25 МБУ ДПО «МиРЦ» 
Математика (нач. 
шк.) 

12-00 27.11.25 МБУ ДПО «МиРЦ» 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №6 

 к приказу МУ УО Миллеровского района 

от «22» октября 2025 г. № 1048 

 

График рассмотрения апелляций участников олимпиады 

 

 

 

№ п/п Предмет Дата апелляции 
С 14–00 до 16-00 

Место 

    
1.  Экономика  

11.11.25 

МБУ ДПО 

«МиРЦ» 

2.  Русский язык 12.11.25 

3.  Физическая культура 13.11.25 

4.  Право 
15.11.25 

5.  География  
17.11.25 

6.  История 17.11.25 

7.  Труд (технология) 18.11.25 

8.  Литература  19.11.25 

9.  ОБЗР 20.11.25 

10.  Обществознание  
22.11.25 

11.  Экология  
24.11.25 

12.  Астрономия,  
МХК (искусство) 24.11.25 

13.  Английский язык 25.11.25 

14.  Физика 26.11.25 

15.  Биология 
27.11.25 

16.  Химия 
28.11.25 

17.  Математика 01.12.25 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



АНКЕТА УЧАСТНИКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ 

2025–2026 

 УЧЕБНОГО ГОДА 

  
по предмету ____________________________________________      

Фамилия ____________________________________________________________________ 

Имя _________________________________________________________________________ 

Отчество ____________________________________________________________________ 

День, месяц, год рождения ______________________________________________________ 

Гражданство _________________________________________________________________ 

Образовательное учреждение по уставу ___________________________________________ 

МОУ (МБОУ) СОШ, гимназия, лицей и пр.) 

_________________________________________№ __________________________________ 

Класс _________________  

Адрес образовательного учреждения (с индексом) __________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

Ф.И.О наставника, подготовившего учащегося к олимпиаде ________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

Место работы наставника  ______________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

Должность наставника   ________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

Телефон наставника ___________________________________________________________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
  



 

 Приложение к ОТМ апелляции 

 при проведении муниципального 

 этапа всероссийской олимпиады 

 школьников на территории  

Миллеровского района 

 

Председателю жюри муниципального этапа 

        всероссийской олимпиады школьников 
        по______________________________ 

               Ф.И.О.______________________________ 
 

 

Апелляция о несогласии с результатами олимпиады  
Сведения об участнике: 

Фамилия                      

 

Имя                      

 

Отчество                      

 

Образовательное учреждение ____________________________________ 

Класс _______________________________________________________ 

 

Заявление 

 Прошу пересмотреть мои результаты олимпиады по _____________________,  

                                                                                                                                             
(предмет) 

так как, по моему мнению, данные мною ответы  на задания были оценены  неверно. 
/__________________/____________________________________/ 

          подпись                                     ФИО 

Дата   
. 

  
. 

  

Дата объявления результатов: 

  
. 

  
. 

  

Заявление принял: 

/_______________________________________________/ 

             должность 

/_____________________/_______________________________________/                             

             подпись                                                 ФИО  

Дата   
. 

  
. 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

Регистрационный №  
 

  

  


